CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435709

PORTARIA: 464
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DA CAMPANHA NACIONAL
DE ATUALIZAÇÃO DO CALENDÁRIO VACINAL
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20594522/BENEDITA CAMPOS (AGENTE DE SAÚDE) / 5.5 diárias
(Completa) / de 22/10/2012 a 27/10/2012<br
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435871

PORTARIA: 469
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE
CONTROLE DA HANSENÍASE NO MUNICIPIO DE PONTA DE
PEDRAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06/09/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435929

PORTARIA: 470
Objetivo: REALIZAR TRABALHO DE CAMPO OBJETIVANDO
A IDENTIFICAÇÃO DE NECESSIDADES E DE SITUAÇÕES
ENFRENTADAS PELAS POPULAÇÕES TRADICIONAIS, DENTRO
DA POLÍTICA DE SAÚDE, NO MUNICIPIO DE SALVATERRA
Fundamento Legal: decreto n. 2819 de 06/09/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518239/ELIENE DA SILVA TRINDADE (Ass. Social) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435932

PORTARIA: 471
Objetivo: REALIZAR TRABALHO DE CAMPO OBJETIVANDO
A IDENTIFICAÇÃO DE NECESSIDADES E DE SITUAÇÕES
ENFRENTADAS PELAS POPULAÇÕES TRADICIONAIS, DENTRO
DA POLÍTICA DE SAÚDE, NO MUNICIPIO DE SALVATERRA
Fundamento Legal: decreto n. 2819 de 06/09/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194740/DAISY REJANE AGUIAR DOS REIS (Ag. Administrativo)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 24/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

PORTARIA N.º 275/2012, 11 DE SETEMBRO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435994

Nomeação de Pregoeiro e Equipe de apoio.
O Diretor do 10º Centro Regional de Proteção Social da
Secretaria Executiva de Saúde Pública, no uso de seus
atributos legais e considerando as exigências da Lei Federal n.º

10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Estadual n.º 6.474/2002,
Decreto Federal 5.450 de 31 de maio de 2005 e Decreto Estadual
n.º 2.069/2006.
RESOLVE:
I – NOMEAR como PREGOEIRO a servidora JANECLEIDE DA
SILVA BEZERRA, Matricula nº 5892376/1, conforme legislação
em vigor, para realizar os procedimentos de licitação na
modalidade de Pregão,  pelo prazo  01(um) ano.
II – Designar os servidores CARLOS JOSÉ ALVES DE SOUZA,
ocupante do cargo efetivo de agente administrativo,
matricula 498534 e MARCIENE LUIZA SILVA FREITAS, agente
administrativo, matricula 5892371/1, para compor a equipe de
apoio.
III - Esta portaria entrará em vigor na data  de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436003

PORTARIA: 274
Objetivo: participar de reunião com diretores do 9° CRS, 10°
CRS, HRPT, HRBA e secretaria municipal de Altamira e Santarém
para discutir fl uxo de regulação, TFD e PPI entre os municípios
de Altamira e Santarém.
Fundamento Legal: lei 8.510 art 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906161/CESAR AUGUSTO OLIVEIRA BARCELLOS (enfermeiro)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 25/09/2012 a 26/09/2012
58923341/GELMA MARIA SILVA DA SILVA (enfermeira) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/09/2012 a 26/09/2012
0479390/ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO (medico) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/09/2012 a 26/09/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435649

PORTARIA: 527/13.09.13
Objetivo: Participar da Capacitação do SAMU192, em parceria
com SAMU Belém
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571989092/WHATINA LEITE DE SOUZA (Enfermeira) / 3.5
diárias (Completa) / de 10/09/2012 a 13/09/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco
Aviso de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2012-
HRAS/SESPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436156
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PRODUTOS
QUÍMICOS UTILIZADOS NO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO DE
ROUPA HOSPITALAR, COM FORNECIMENTO DE APARELHO DE
DOSIMETRIA EM COMODATO), a fi m de suprir as necessidades
do Serviço de Processamento de Roupas - SPR do HRAS/SESPA.
FIRMA VENCEDORA DOS ITENS 01, 02, 03, 04 e 05:
MULTIPLA – COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ:
07.890.137/0001-08, foi a vencedora pelo critério de menor
preço por LOTE, num total de R$ 55.815,00 (Cinquenta e Cinco
Mil Oitocentos e Quinze  Reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2012/HRAS/
SESPA – R$ 55.815,00 (Cinquenta e Cinco Mil Oitocentos e
Quinze Reais).
Belém (PA), 13/09/2012.
Profª. MsC. VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
Diretora Geral/HRAS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435643

PORTARIA: 095
Objetivo: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES E
HEMODERIVADOS DO HENAB EM ABAETETUBA PARA O HOSPITAL
REGIONAL DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: LEI 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206620/JOSE ADELERMO CARVALHO RODRIGUES
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a
14/09/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436287

PORTARIA: 605/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206622/RONI INÊS DO NASCIMENTO PEREIRA (TÉCNICO
DE ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/08/2012 a
09/08/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436102

PORTARIA: 202/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO COM O SECRETARIO DE
ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52820202/DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS (DIRETOR
GERAL DO HRT) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/08/2012 a
31/08/2012<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436121

PORTARIA: 203/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO COM O SECRETARIO DE
ESTADO DE SAUDE PUBLICA EM BELEM.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15466132268/JOSE SOARES DO COUTO FILHO (DIRETOR DE
CONTROLE INTERNO) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2012
a 31/08/2012<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS